
 
МКОУ «Анненковская СШ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с.Анненково - Лесное 

от 05.10.2023                        №  111/2 

    

Об утверждении Комплексного плана-графика 

(«Дорожной карты») подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего  образования в МКОУ «Анненковская 

СШ» в 2023-2024 уч.г. 

 

В целях обеспечения качественной подготовки и организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273 –ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также согласно приказам Министерства 

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего 

образования», Распоряжению Министерства Просвещения и воспитания Ульяновской 

области от 02.10.2023 №1974 «Об утверждении Комплексного плана-графика («Дорожной 

карты») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Ульяновской области в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплексный план-график («Дорожную карту») подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2024 году (приложение № 1). 

2.Заместителю директора по УВР Летовой Л.Н. : 

2.1.обеспечить организацию и контроль исполнения утвержденного плана-графика 

согласно действующему законодательству. 

 2.2.обеспечить информационно-методическое и организационно-технологическое 

сопровождение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования в МКОУ «Анненковская СШ» 

в 2024 г. 

2.3.обеспечить информирование всех категорий участников образовательных отношений, о 

порядке и особенностях организации и проведения государственной аттестации 

обучающихся, освоивших  образовательные программы основного общего образования в 

2024году согласно утвержденным срокам. 

3. Ответственному за ведение школьного сайта Летовой Л.Н. .разместить утвержденный 

Комплексный план-график («Дорожную карту») на сайте ОО. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


